
 

اقتصاد‌ي، سياسي و اجتماعي 

عملکرد مدیران زمینه‌ساز 
تقویت سرمایه اجتماعی

سرمقاله

اندیشمندان حوزه 
توسعه امروزه علاوه 
بر مولفه‌های که در دیدگاه سنتی اقتصاد 
توسعه نظیر، سرمایه اقتصادی، فیزیکی 
و نیروی انسانی به آنها توجه می‌شد 
بر عنصر دیگری تحت عنوان سرمایه 
اجتماعی تاکید می‌ورزند. در واقع سرمایه 
اجتماعی »دارایی جمعی ناپیدایی« است 
صفحه 3 که نقش ایجاد ...�

گزارش روز

برنامه مشترک وزارت صمت و نیرو برای تامین نیاز برق 
صنایع وارد فاز اجرایی شد؛

عزم جدی برای تامین 
برق صنایع فولاد و سیمان

»تجارت« از اقدامات جدید وزارت نفت گزارش می دهد:

برنامه ویژه برای توسعه 
میادین نفت و گاز

»تجارت« بررسی کرد
مکانیزم تامین مالی 
نهضت ملی مسکن

گروه راه و مسکن: رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه اطمینان می‌دهیم 
پروژه نهضت ملی مسکن در نیمه دوم سال تسریع شود، توضیحاتی درخصوص متراژ 
واحدها، نحوه تامین مالی طرح و میزان آورده متقاضیان ارایه کرد. به گزارش ایسنا، 
اکبر نیکزاد اظهار کرد: دولت و مجلس عزمشان را جزم کرده‌اند که مردم را صاحب 

خانه کنند. بنابراین در قالب طرح نهضت ملی مسکن...
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پنج‌شنبه 26 خرداد 1401 ‌ 16 ذی‌القعده 1443
سال نهم ‌ شماره2451 ‌ 8 صفحه  ‌  5000 تومان
T h u 1 6 J u n e . 2 0 2 2 8 p a g e

»تجارت« از امیدواری سهامداران نسبت به اصلاح نرخ ارز نیمایی گزارش می دهد؛

رونق بورس با اهرم دلار
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مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به اینکه 
گفت وگوها با ایران برای احیای توافق هسته ای به بن بست 
رسیده است تاکید کرد که افزایش تنش ها به سود هیچ 
طرفی در مذاکرات هسته ای با ایران نیست. رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با شبکه 
العربیه گفت که گفت‌وگوها با ایران برای احیای توافق 
هسته ای به بن بست رسیده است.وی با تکرار ادعاهای 

اخیرش گفت که آژانس ...

گروه اقتصاد کلان: رییس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: از 
اول خرداد ماه تا کنون یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحد صنفی 
مالیات مقطوع را پذیرفته‌اند و ۵۵۰ هزار واحد صنفی نیز از 
مالیات معاف شده‌اند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، داود منظور 
با بیان اینکه، کل مبلغ مالیات حدود 2 میلیون  مودی 2 هزار 
و 500 میلیارد تومان ثبت شده که مودیان پذیرفته اند،گفت:  
به اصناف به عنوان منبع مالیاتی بزرگ نگاه نمی کنیم، نگاه 

درآمدی به واحدهای...

بن بست در مذاکرات 
برجامی

گام مهم برای کشف 
فرارهای مالیاتی

صفحه 2  صفحه3

گسترش روابط با کشورهای همسایه سیاست دولت ایران
رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهوری ترکمنستان و هیئت همراه تاکید کردند

جریمه ۵۳ میلیارد تومانی سه کارخانه لبنی بلینکن: ۲۴ ساعته به نیروهای اوکراینی کمک می‌کنیم

جمهوری اسلامی ایران مدافع حقوق بشر است

نرخ ارزی هتل‌ها بررسی می‌شود 
ضرغامی مطرح کرد؛

بحران در صنعت دارو

محمود نجفی عرب
رئیس کمیسیون اقتصاد 

سلامت اتاق تهران

دکتراصغرنعمتی
مدیرمسئول

یادداشت

بزرگ‌ترین مساله 
صنعت دارو در حال 
حاضر، عدم تعدیل قیمتی در پی افزایش 
هزینه‌های تولید است که می‌تواند در 
آینده نزدیک منجر به تعطیلی خطوط 
تولید دارو در کشور شود. ما مطلع هستیم 
که نمایندگان مجلس طی رایزنی با وزارت 
نیرو، اهمیت شرکت‌های داروسازی را در 
صفحه 3 زمینه تامین...�

نسخه الكترونيك روزنامه را هر روز در سايتwww.tejaratonline.ir   و همچنین ما را در شبکه‌های اجتماعی  با آدرس tejaaratdaily@  دنبال كنيد

آگهی مزایده

 

ت اول
نوب

شهرداری آستانه در نظر دارد بر اساس بند 3 و 4 مصوبه شماره 88  مورخ 1401/02/17 شورای اسامی شهر آستانه نسبت به برگزاری مزایده اجاره ساختمان 
تجاری خیابان مفتح، اجاره نانوایی ،اجاره مکان بازار روز )جمعه بازار( ،واقع در استان مرکزی شهر آستانه اقدام نماید. لذا از کلیه افراد حقیقی واجد شرایط دعوت 
به همکاری می شود جهت دریافت اسناد مزایده به شماره 5001005738000003  و شرکت در مزایده به سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir از مورخ 

1401/03/26 لغایت 1401/04/13 مراجعه یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس 38432480 -086 تماس حاصل فرمایید.

مبلغ پایه کارشناسی آدرسموضوع مزایده
مزایده )ماهیانه ریال(

سپرده شرکت 
در مزایده)ریال(

شماره مزایده 
مورد اجاره

7/500/0004/500/0005101005738000017خیابان جهاداجاره نانوایی
30/000/00018/000/0005101005738000018روبروی حرماجاره واحد تجاری خیابان مفتح
125/000/00075/000/0005101005738000019پارک حرماجاره مکان بازار روز)جمعه بازار(

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد به پیشنهادات  مخدوش ، مبهم و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهدشد.
تاریخ انتشارآگهی نوبت اول : روز پنج شنبه مورخ 1401/03/26
تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: روز پنج شنبه مورخ 1401/04/02

مهلت دریافت اسنادمزایده: تا روز پنج شنبه مورخ 1401/04/02 ساعت 17:00
زمان بازگشایی: روز سه شنبه مورخ 1401/04/14 راس ساعت 11:00 صبح 

تجدید فراخوان مناقصه عمومی 
اجرای دیوار ساحلی روستای هزاوه

 

ت اول 
نوب

دهیاری هزاوه در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی اجرای دیوار ساحلی 
روستای هزاوه  به شماره ۲۰۰1۰۹۴6680۰۰۰۰3 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرسwww.setadiran.irانجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  1401/03/26 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:  1401/04/02
مهلت زمانی ارائه پیشنهادات: 1401/04/13 

زمان بازگشایی پاکت ها :1401/04/14 ساعت 10 صبح
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:آدرس:دهیاری 

هزاوه)09187576741(.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:مرکز 

تماس:88969737و85193768
تاریخ انتشار نوبت اول 1401/03/26 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/04/02

دهیاری هزاوه

دهیاری هزاوه

علی عباسی
شهردار آستانه

گروه کشاورزی: سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه سه کارخانه 
لبنی ۵۳ میلیارد تومان جریمه شدند گفت افزایش قیمت در محصولات لبنی هم 
در بخش تولید و هم عرضه وجود دارد. به گزارش فارس محمد اسفنانی سخنگوی 
سازمان تعزیرات حکومتی روز گذشته در برنامه شبکه خبر اعلام کرد به دلیل اینکه 
سه کارخانه لبنی قیمت‌های مصوب را رعایت نکرده بودند تا سقف ۵۳ میلیارد تومان 
جریمه شدند. به گفته این مقام مسئول یک کارخانه لبنی ۳۶ میلیارد کارخانه لبنی 
دوم ۱۶ میلیارد تومان و کارخانه سوم ۸۳۰ میلیون تومان جریمه شدند ضمن اینکه 
هر سه کارخانه موظف شدند تا قیمت های خود را به نرخ قبل برگردانند.وی اعلام 
کرد که تخلف گرانفروشی هم در بخش تولید و هم در عرضه بازار وجود دارد اما 
نسبت آن در بخش تولید کننده بیشتر است.اسفنانی تصریح کرد با افزایش ۵ برابری 
جریمه ها میزان تخلفات در آینده کمتر خواهد شد. همچنین مدیر کل بازرسی و 
نظارت بر کالا‌های اساسی وزارت جهاد کشاورزی از معرفی ۱۸۰۰ مورد تخلف به 

تعزیرات در طرح تشدید نظارت بر کالا‌های اساسی و محصولات کشاورزی در 
سراسر کشور خبر داد.

مسعود امراللهی با بیان اینکه طرح تشدید نظارت بر محصولات کشاورزی بر اساس 
مصوبه ستاد تنظیم بازار و با دستور وزیر جهادکشاورزی اجرا شد، اظهار داشت: در 
این طرح ۴ هزار بازرس در قالب ۲۰۰۰ تیم ۱۷ هزار و ۶۸۲ مورد بازرسی انجام دادند. 
وی  با اشاره به اینکه رویکرد این طرح، جریمه محوری نبوده و بصورت توصیه‌ای 
و ارشادی انجام شد، تصریح کرد: با اجرای این طرح هزار و ۸۰۰ فقره پرونده تخلف 
تشکیل و به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شد. مدیر کل بازرسی و نظارت بر 
کالا‌های اساسی وزارت جهاد کشاورزی توجه به کمیت، کیفیت و قیمت را سه 
محور اصلی نظارت بر بازار کالا‌های اساسی و محصولات کشاورزی خواند و گفت: 
کالا‌هایی مانند شیر، ماست، پنیر، روغن، گوشت، مرغ، و برنج از جمله مهمترین 

اقلامی بودند که در این طرح مورد بازرسی قرار گرفتند.

گروه بین الملل: وزیر امور خارجه آمریکا تاکید کرد، واشنگتن نگران وضعیت 
سربازان اوکراینی است و به همین خاطر ۲۴ ساعت هفته تالش می‌کند تا 
نیازهای روزانه آنها را فراهم کند. آنتونیو بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در 
مصاحبه‌ای با شبکه پی بی اس درباره شکایت اوکراین از اینکه توسط روسیه 
تحت فشار است و تسلیحات کافی و مهمات لازم را در اختیار ندارد، گفت: 
مشکلات بسیاری در خطوط مقدم جنگ وجود دارد. اوکراینی‌ها این مشکلات 
را حس می‌کنند و این مشکلات برای آنها آزاردهنده هستند. ما عمیقا نگراین 

این وضعیت هستیم اما ما ۲۴ ساعت و کل هفته مشغول کار و تلاشیم تا مطمئن 
شویم که خواسته‌ها و نیازهایشان به دستشان می‌رسد.در پاسخ به این سوال که 
آیا فکر می‌کند اوکراین باید بخشی از خاک و قلمروی خود را به روسیه بدهد یا 
خیر، گفت: آینده اوکراین به اوکراینی‌ها بستگی دارد. در نهایت تصمیم‌گیری‌ها 
بر عهده مردم اوکراین است و توسط دولت منتخب این کشور از جمله ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین اتخاذ می‌شوند. او باید تصمیم بگیرد که چه 

چیزی به نفع کشور و مردمانش است و ما از آن حمایت خواهیم کرد.

گروه سیاسی: دبیر ستاد حقوق بشر گفت: جمهوری اسلامی ایران، مدافع حقوق 
بشر است و تلاش جمهوری اسامی ایران در دخالت دادن مردم در تعیین حق 
سرنوشتشان در جهان بی نظیر است. کاظم غریب آبادی در اولین نشست کمیته 
صیانت از حقوق مردم، گفت: کمیته صیانت از حقوق مردم تقویت کننده اقدامات 
حقوقی بشری است که تاکنون انجام شده است. جمهوری اسلامی ایران مدافع حقوق 
بشر است و انقلاب جمهوری اسلامی انقلابی حقوق بشری است؛ چرا که با حذف 
نهادهای دیکتاتوری نهادهای مردمی را حاکم کرد و ۱۴ تا ۱۵ نهاد مرتبط با حقوق 
مردم در کشور مانند ستاد حقوق بشر ایجاد شده است. دبیر ستاد حقوق بشر با بیان 
اینکه حقوق بشر محدود به قوه قضاییه و دولت نیست بلکه شامل حقوق اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی می‎شود، گفت: غربی‎ها قصد دارند حقوق بشر مدنظر خود را به 

دیگر کشورها تسری بدهند تا بتوانند براساس آن، از کشورهای دیگر نقد کنند یا به 
آنها فشارهای با انگیزه سیاسی وارد کنند.

غریب آبادی ادامه داد: چهار کارگروه پیش بینی کردیم که ماهانه جلساتی برگزار 
خواهند کرد و  کارگروه سمن‎ها  نیز در ادامه اضافه خواهد شد و پیگیری درخواست‌‎های 
مردمی نیز وظیفه کارگروه های مذکور است.دبیر ستاد حقوق بشر ادامه داد:  تشکیل 
کمیته صیانت از حقوق مردم گامی مبارک است و  ظرفیت مناسبی برای صیانت از 
حقوق مردم با تعامل بیشتر ستاد حقوق بشر و قوای سه گانه با تشکیل این‌ کمیته 
ایجاد شده است. غریب آبادی با اشاره به اینکه ستاد حقوق بشر به عنوان یک نهاد 
فراقوه‎ای ۱۷ سال قبل ایجاد شد، گفت: کار ما هماهنگی، طراحی و هدایت و نظارت 

بر همه موضوعات مربوط به حقوق بشر  در داخل و خارج از کشور است. 

گروه جامعه: وزیر میراث فرهنگی گفت: برخی از اوقات می شنوم که هتل‌ها نرخ‌های 
نجومی از مردم می‌گیرند من به حساب این می‌گذارم که حتماً اشتباهی شده است. جامعه 
هتلداران به این موضوع نظارت کند. نشست رؤسای جوامع هتلداری استان‌ها و مناطق آزاد 
کشور با حضور عزت الله ضرغامی وزیر میراث‌فرهنگی و گردشگری بعد ازظهر روز گذشته 
در هتل فردوسی تهران برگزار شد. در این نشست، عزت الله ضرغامی گفت: هتلداری 
کار عاشقانه است. اگر این عشق نباشد کسی هتلدار نمی‌شود. هتلداران مسائل زیادی 
دارند حتی همین موضوع قلیان هم می‌توانند در هتل مهم باشد. حالا اگر چهارتا عرب 
هم آمدند که قلیان بکشند مشکلی نیست. هتل را که نمی‌خواهیم شیرکش خانه کنیم!

وی افزود: هزینه‌ها در حال افزایش است. به هر حال اقلام هم گران شده و به خیلی از 
حوزه‌ها نیز تعمیم داده می‌شود. می‌دانیم شما هم مشکلاتی دارید. درباره این مسئله 
تصمیم گرفته می‌شود. شاهد بودم وزیر کشاورزی در یکی از سفرهای استانی هر قدر 
اصرار کرد مرغ ۴۵ تومانی که کف آن برای مرغدار ۶۰ تومان می‌شود را گران کنید، آقای 

رئیس‌جمهور موافقت نکرد. می‌گفت باید قیمت نهایی کنترل شود.
ضرغامی گفت: درباره مراکز هتل‌ها موافق هستم که متناسب با بالا رفتن هتل‌ها در 
قیمت‌ها تجدیدنظر شود. جامعه هتلداران مسئولیت دارد شما باید بر هتل‌ها نظارت 
کنید. الان سرویس‌های بهداشتی برای مردم و خانواده گلوگاه گردشگری است. مردم 
به سرویس بهداشتی مناسب دسترسی ندارند به همین دلیل مدیریت مستقل گذاشته 
ایم به شرکت مادر تخصصی سپرده ایم این کار را پیگیری کند. وی ادامه داد: منطقی 
برای گرفتن هزینه ارزی از گردشگران وجود دارد ولی در حال حاضر ۱۱ واحد هستند که 

حرف‌ها و نگاه متفاوت نسبت به این موضوع دارند. باید با نظرات آنها به جمع بندی برسیم.
وزیر میراث فرهنگی خطاب به هتلداران بیان کرد: در اینجا هر چیزی که خیال شما را 
راحت می‌کند و ما می‌توانیم کمک کنیم حتماً انجام می‌شود. ما موظفیم سلامت هتل 
را حفظ کنیم. خواهش من این است که وارد این موضوع شوید. زمانی بود که مجبور 
شدم دیر وقت به هتلی بروم. دیدم چند خانم بی حجاب در هتل رفت و آمد می‌کردند 
گفتم چطور امکان دارد. برخی توجیه نیستند. شاید چند تا خانواده دیگر هم باشند که 
می‌خواهند احساس راحتی کنند. هتل قانون دارد و باید به مسافر اعلام شود. بحث ما 
توصیه اخلاقی نیست. هر کسی که وارد هتل می‌شود ضوابطی را می‌پذیرد اجازه ندهید 
در این حوزه‌ها وزارت میراث فرهنگی دخالت کند رئیس هتل که از طرف شما آنجا را 

اداره می‌کند باید توجیه باشد و مؤدبانه قانون هتل را به مسافر بیان کند.
ضرغامی با بیان اینکه هر کسی را می‌بینید برای سرمایه گذاری در گردشگری تشویق 
کنید افزود: نباید قیمت زیرمیزی داشته باشید و گفته شود چون تقاضا زیاد بوده از مسافر 
جا از قیمت تابلو یک قیمت دیگر هم گرفته شود. برخی از اوقات نرخ‌های نجومی از 
هتل‌ها می‌شنویم من به حساب این می‌گذارم که حتماً اشتباهی شده است. نباید این 
طور باشد که مردم بروند به هتل و کیفیتی نامناسب دریافت کنند بعد بگویند که مملکت 
صاحب ندارد. تشکل شما صاحب نظارت بر کیفیت هتل هست. اجازه ندهید که مردم 
به چنین حرفی برسند. گاهی یک مشکل، کل صنف را زیر سوال می‌برد. وی خطاب به 
معاون گردشگری با بیان اینکه کمی خطر کنید گفت: برای تصدی گری‌ها باید جلسات 

بیشتری بگذاریم. این موضوع را معاون گردشگری پیگیری کند.


